
UCHWAŁA NR XIII/112/24 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 
t.j. z dnia 2024.10.03) oraz art. 5, art. 72, art. 89, art. 90, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art.236, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych (Dz.U.2024.1530 t.j. z dnia 2024.10.16) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej Nr LXXXIV/583/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Warka na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 140 281 595,94 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 119 948 266,28 zł, 
b) majątkowe w kwocie 20 333 329,66 zł,  zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 

1. Dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
wynoszą 9 849 443,57 zł.”. 

2. W § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 146 924 016,83 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 115 194 217,89 zł, 
b) majątkowe w kwocie 31 729 798,94 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 

2.  Wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
wynoszą 9 849 443,57 zł.”. 

§ 2. 1) Tabela Nr 1 do uchwały zmienia się zgodnie ze zmianami określonymi w „Wykazie zmian 
Nr 1 – Dochody” do niniejszej uchwały. 
2) Tabela Nr 2 do uchwały zmienia się zgodnie ze zmianami określonymi w „Wykazie zmian Nr 2 – 

Wydatki” do niniejszej uchwały. 
3) Tabela Nr 4 – „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2024 r. przyjmuje brzmienie określone 

w Tabeli Nr 3 załączonej do niniejszej uchwały; 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 13 278,19

0,00 0,00

85504 0,00 13 278,19

0,00 0,00

0,00 13 278,19

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 13 278,19

0,00 0,00

Ogółem: 140 268 317,75 140 281 595,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 908 849,91 6 908 849,91

Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 3 4 5 8

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział § Nazwa Plan przed zmianą

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
0,00 13 278,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

Wspieranie rodziny 3 523,80 16 801,99

1 3 4 5 8

855 Rodzina 166 502,80 179 780,99

Tabela Nr 1 - Wykaz zmian Nr 1 – DOCHODY

Rodzaj zadania: Własne

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

762 828,80 762 828,80 695 944,60 124 491,42 571 453,18 0,00 66 884,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 278,19 13 278,19 13 278,19 13 278,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

776 106,99 776 106,99 709 222,79 137 769,61 571 453,18 0,00 66 884,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 439,80 97 439,80 96 789,80 88 112,66 8 677,14 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 278,19 13 278,19 13 278,19 13 278,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 717,99 110 717,99 110 067,99 101 390,85 8 677,14 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 261,86 71 261,86 71 261,86 71 261,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 278,19 13 278,19 13 278,19 13 278,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 540,05 84 540,05 84 540,05 84 540,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 061 295,07 105 331 496,13 93 655 564,70 51 458 281,25 42 197 283,45 7 006 439,00 2 896 270,03 274 874,40 0,00 1 498 348,00 31 729 798,94 31 729 798,94 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 278,19 13 278,19 13 278,19 13 278,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 074 573,26 105 344 774,32 93 668 842,89 51 471 559,44 42 197 283,45 7 006 439,00 2 896 270,03 274 874,40 0,00 1 498 348,00 31 729 798,94 31 729 798,94 0,00 0,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 849 443,57 9 849 443,57 3 151 298,25 1 181 409,23 1 969 889,02 0,00 6 698 145,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 849 443,57 9 849 443,57 3 151 298,25 1 181 409,23 1 969 889,02 0,00 6 698 145,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela Nr 2 - Wykaz zmian Nr 2 – WYDATKI

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85504 Wspieranie rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 7 781 107,74

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 7 781 107,74

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00



Klasyfikacja

32 300,00

163 948,45

169 361,18

466 786,48

2 917,41

952

950

950

992

982

ROZCHODY

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy (spłata 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz 

wykup obligacji)

1 600 000,00

455 961,00

2 055 961,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Wykup innych papierów wartościowych

Tabela nr 3

835 313,52

 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2024 r.

Wyszczególnienie Plan (w PLN)

Dochody 140 281 595,94

niewykorzystane środki pochodzące z opłat za gospodarowanie 

odpadami.

905

PRZYCHODY

WYNIK -6 642 420,89

8 698 381,89

dotacja otrzymana w roku poprzednim z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na realizacje w roku 2024 zadania inwestycyjnego 

„Przebudowa drogi gminnej ulicy Farnej w Warce”, 

środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2023 poz. 103 z późn. zm.)

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (finansowanie deficytu budżetu) w tym:

Wydatki 146 924 016,83

4 707 107,37

1 100 000,00

2 055 961,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

(finansowanie deficytu)

Przychody z zaciągniętych pozyczek i kredytów (finansowanie deficytu)

Uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę

niewykorzystane środki z  wpływów z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 163 933,56 oraz wpływów z części opłat z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 

kwocie 14,89 zł;



 
Uzasadnienie 

Zmiany dochodów: Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Warka: 

·855 Rodzina: 

W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny zwiększa się plan dochodów o kwotę 13 278,19 zł. Zmian w planie 
finansowym dokonuje się w celu realizacji umowy nr WPS-IV.946.5.50.2024. Otrzymane w ramach umowy 
środki z Funduszu Pracy przeznacza się na dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia dla asystenta rodziny 
i dofinansowanie zatrudnienia asystenta rodziny w ramach programu „Asystent rodziny w 2024 r.” 

Zmiany wydatków: Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Warka: 

·855 Rodzina: 

W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny zwiększa się plan wydatków o kwotę 13 278,19 zł. Zmian w planie 
finansowym MGOPS w Warce dokonuje się w celu realizacji umowy nr WPS-IV.946.5.50.2024. 

Zmiany w załącznikach /tabelach: 

Tabeli Nr 3 – „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2024 r. 

 


	UCHWAŁA NR XIII/112/24 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 2



	§ 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


